SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL n.° 179/2008 - DG/SEED

O Diretor Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições

legais, considerando o conteúdo no Edital nº 22/08 – DG/SEED, de 04/02/2008 e por se tratar de

situação emergencial, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. o presente Edital que abre as inscrições para Processo de Seleção Simplificado –

PSS, visando a contratação de Professor  Substituto para as Disciplinas da Educação Básica

(Séries Finais do Ensino Fundamental e Séries do Ensino Médio) no Núcleo de Londrina no

Município de Londrina, conforme descriminado no quadro abaixo:

MUNICÍPIO DISCIPLINA
Física

Londrina
Matemática

2. As inscrições serão realizadas no período de 20 a 25 de outubro, via Internet, pelo

site www.grhs.pr.gov.br, da Secretaria de Estado da Educação.

3. Todos os procedimentos relacionados à realização do PSS, de que tratam os itens

“1” e “2” deste Edital, deverão ser norteados pelos critérios estabelecidos nos Editais n.º 01/2008

e n.º 22/2008, da Diretoria Geral, desta Pasta.

Secretaria de Estado da Educação, 16 de outubro de 2008.

Ricardo Fernandes Bezerra,
Diretor-Geral

GRHS-vv